JOSÉ GUILHERME KLIEMANN
Av. Borges de Medeiros, 1945
Porto Alegre / RS / 90110-150

Gabinete da Presidência
JOSÉ GUILHERME KLIEMANN

Av. Borges de Medeiros, 1945 - Bairro Praia de Belas
Porto Alegre / RS / 90110-150

Contratos
Protocolo: 2018000117138

SÚMULA DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 09/2015

Partes: IPE Prev e FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS  HUMANOS – FDRH; Objeto: rescisão unilateral
do contrato nº 09/2015; Vigência: A contar de 16/04/2018; Base legal: artigos 78, XII e 79, inciso I da Lei 8.666/93; Processo:
014213-2442/15-0 .
Porto Alegre, 12 de junho de 2018.

José Guilherme Kliemann;
Diretor-Presidente do IPE Prev.

Diversos
Protocolo: 2018000117139

AVISO DE JULGAMENTO DE SINDICÂNCIA

O Diretor-Presidente no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei 12.395/2005, artigo 13, incisos IV e VIII, publicada no DOE
238, de 16 de dezembro de 2005, designou, por meio da Portaria Nº. 96/2017 de 12 de setembro de 2017, cuja publicação no
DOE deu-se em 14/09/2017, nomeando os membros elencados na portaria mencionada, para constituírem a Comissão
Processante de Sindicância Previdenciária, comunica o CANCELAMENTO da pensão da ex-beneficiária, em sindicância nº.
14157-2442/81-0, nos termos dos artigos 9º, I e 14, alínea “e”, da Lei Estadual 7.672/1982.

Cristina Pazatto Machado,
Presidente da Comissão Processante de Sindicância.

José Guilherme Kliemann,
Diretor – Presidente do IPE Prev.

AVISO DE JULGAMENTO DE SINDICÂNCIA

O Diretor-Presidente no uso de suas atribuições, conferidas pela Lei 12.395/2005, artigo 13, incisos IV e VIII, publicada no DOE
238, de 16 de dezembro de 2005, designou, por meio da Portaria Nº. 96/2017 de 12 de setembro de 2017, cuja publicação no
DOE deu-se em 14/09/2017, nomeando os membros elencados na portaria mencionada, para constituírem a Comissão
Processante de Sindicância Previdenciária, comunica o CANCELAMENTO da pensão da ex-beneficiária, em sindicância nº.
111557.2442/10-6, nos termos dos artigos 9º, I e 14, alínea “e”, da Lei Estadual 7.672/1982.

Cristina Pazatto Machado,
Presidente da Comissão Processante de Sindicância.

José Guilherme Kliemann,
Diretor – Presidente do IPE Prev.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO RS

Porto Alegre, Sexta-feira, 15 de Junho de 2018 46Diário Oficial